


  
 
 
 
 
      
                  
 

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                Dlažka v zimě 
    Co dělá Dlažka v zimě? Rozjíždí jarní a letní akce! Jede do Vida parku, na hory i do Znojma! 
K tomu pár koncertů a zimní ples! Dobrý rok máme za sebou. Koncerty v listopadu a celé 
Hudboslovení bylo skvělé! Podzimní víkendy byly nabity účastníky a akcemi od rána do večera!  
Vzpomínky na tábory zde ožily naplno! Ohlasy roku? Vyústily ve výsledcích ankety. Stručně řečeno - 
dost dobrá práce a k tomudost dobrej pocit! Díky vám - účastníkům i vedoucím, kuchařkám i dalším 
pracovníkům! 
    Perla roku? Základna má hotovou zmodernizovanou učebnu – opravená chata – viz níže. Co 
dodat? Nové lavičky u každé chatičky! Je tu na každé malé chatce přímotop. Díky za dary od vás –  
nábytek, nádobí i penízky. Dík všem, co přispěl. Vážíme si toho  
    A co já? „60“ jsem přežil. Dík! A rada klubu? Dík Petro, Ali, Verčo i Džery! Dobrý tým! 
    Co bude? Máme nachystané Velké Dláždění – 32. ročník, jarní víkendy. Koncerty rockové i 
folkové, tradiční i nové. Merta s Hrubým a Fenclem, Pavlíček s triem, Fleret, Čok, Flamengo a jeho 
Kuře v hodinkách … K tomu ples i karneval! Co vy na to?  
    A co chci ještě říci? UŽIJTE SI ZIMU NA 100%!       Mussur  
 
PS: Nepozvete nás na vaše akce? Na výlet či na sport? Na koncert u vás? Pokud byste chtěli udělat 
akce pod Dlažkou, pak se ozvěte co nejdříve, podpoříme propagací, případně i finančně!      

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Kalendáře 2022 dostanete na akcích nebo si vyzvednete v kanceláři. 
    
Dlažkadárky! Šátky? Trika? Stolní hry? Samolepky? Kalendáře? Info v kanceláři.   
Hledáme: pořadatele i  vedoucí!   Na koncerty, víkendy, výlety, k propagaci.  



Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek v zimě, na jaře či na podzim? Houby, 
turistika, jen tak? Rodiče s malými dětmi či senioři? 
 

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
      

 

                   Vyhodnocení nejlepších 2021 
Pro děti: 1. Stroj času  2. Podmořský svět  3. V zajetí stroje času 
 
Pro mládež:  1. Letní akademie sportu a her  2. Pravá ořechová Dlažka a VTK 
 
Pro dospělé: 1. Mistrovství světa v ringu a Velké Dláždění   3. Mussurova šedesátka 
 
Pro rodiče s dětmi:  1. Dědeček čoko a babička deli a Trpaslíci ve vesmíru  3. Eskymácká zahrada a 
Magická zahrada a Sedm samurajů 
 
Kulturní:  1. Karel Plíhal  2. Velké Dláždění  3. Pražský výběr 
 
Sportovní: 1. Mistrovství světa v ringu  2. Velké Dláždění   3. 
Mussurova “60” 
 
HVT: 1. Petra Novotná  2. Natálie Prátová  3. Hana Škrabalová 
 
Vedoucí: 1. Marek Strnadel  2. Aneta Lažová  3. Jan Skalík a 
Martina Tomášková 
 
Pero roku:  1. Jan Skalík    2. Agáta Kučerová 
 
Fotograf roku: 1. Jan Skalík  2. Jan Bednář 
 
Propozice:  1. Stroj času  2. Narnie a V zajetí stroje času  
 
Zážitek roku: 
Soutěž v Dánských kuželkách (Dalibor Šístek) 
 
Tento rok jsem jel poprvé jako praktikant. Byl jsem na zahradě rodiny Smolíkových a zdá se mi, že si 
vedoucí na těch táborech užijí víc zábavy než děti. A taky jsem se divil kolik dětí tě může mít 
najednou rádo. Nějaké holky prostě uctívaly moji flašku od pití. Těším se, až příští rok pojedu znovu 
jako praktikant, a doufám že si zase užiju tolik zábavy co posledně. 
S láskou k všem vedoucím.    Marek Strnadel (aka. Slávek Jahoda)   
(děkuju všem vedoucím za super léto) 
 
Skvělý zážitek byl z letošního roku, jak jsme se poznaly s holkama na Dlažce. Prvně jsme se tak na 
sebe různě dívaly, tak ty časy letěli a letěli… a s holkama jsme se opravdu skamarádily. Zažívali jsme 
různá dobrodružství. Někdy jsme sice zazlobily, ale i tak pojedeme příští rok na Dlažku zase a těšíme 
se na sebe. (Emma Salačová) 
 
Letící omáčka v hrníčku s kočkou uvnitř (Tomáš Němeček) 



 

 
 

Pomoc Na začátku roku vždy přivítáme pomoc v kanceláři i jinde. Propagace táborů je to hlavní. 
Příprava a roznos Dlaždičů. 
 

Prodáváme: Starší i úplně nové stolní hry, starší sportovní pomůcky. Horolezecká lana, 
sedáky. Nové ringo hřiště či kroužky! Dánské kuželky!   
 
V kanceláři jsme vždy v pondělí + úterý 13:30 – 16:00!!! Jsme tu i jindy – chcete-li se stavit, pak 
předem zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 
 

                     

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
Je tu skvělé info – zapojte se i vy!  Chystáme pro vás více FB aktivit!    
 
Chce někdo pomoci?  Více u naší FBářky Petry Novosadové slecnanovosadova@seznam.cz  Co 
proběhlo? Mrkněte – bylo toho dost‼!  
Adresa: dlazka@dlazka.cz! Pokud chcete pomoci s webem? Máte nápady?  

www.dlazka.cz  to je náš web!  Články! Fotogalerie – řada fotek z akcí!  

Účet máme u FIO banky 2100099908/2010. Pokud platíte na účet, 
uveďte jméno a variabilní symbol = číslo akce dle mailu doručeného po přihlášení.  
 

Členské příspěvky 2022: Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o vstup do Dlažky od 26 let 
zaplatí 200,- Kč, mladší 26 let 100,-  Kč. Vyplňte přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete fota pasového 
formátu. Členství plaťte na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména.   
 
 

             
 

Padesátníci  Radek Baďura protrhl pásku s padesátkou 
jako první! A v únoru je na řadě Kouleno! Gratulujeme letošním 
oslavencům k  padesátce!  

 

Oslava medaile  
28. října Město Přerov mi 
předalo ocenění za dlouholetou 
práci s mládeží a obohacení 
kulturního života – medaili jana 
Amose Komenského. Díky 
všem za gratulace i za pěknou 
oslavu.     Mussur   
 

 



       

 
 

Konkurz na akce 2022! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, její termín, místo + 
náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, zástupce, kontakt.  
Hledáme vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. 
Hledáme základny i chaty. Pisatele článků na web, do 
Dlaždiče, na Facebook, Instagram! Sponzory!  
 

Klub instruktorů  Dlažky  pokračuje  
      Další  akce máme úspěšně za sebou a plánujeme další. Stále 
sháníme lektory a zkušené organizátory. Vytváříme opravdový 
Klub instruktorů, který je schopen předávat své zkušenosti dále, 
případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? Členství 
v Dlažce, absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, 
kreativita … Co nabízíme? Možnost uplatnit se, možnost získání 
vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li zájem, ozvěte 
se. Aktuálně připravujeme: Akce pro školy v projektu Skok, 
prázdninové akce ´22, kurzy pro vedoucí, Eldorádo her a soutěží, 
školení i doškolení praktikantů či skvělou Tuka Dlažku! Speciální 
zájezdy – poznávací i zábavné - pro děti a mládež. A co vy?  
 

           
 

Máme tu dvacet šest táborů pro vás:  Devět 
příměstských, osm pro děti a mládež a devět 
pro rodiče s dětmi a dospělé. Z toho dva 
tábory jsou plné! A co vy – jste přihlášeni?  
Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na akcích? Chcete 
pomoci s přípravou? Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů či na víkendy pro 
mládež! Budete-li dobří, někdo si vás všimne! Nebo si zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  
Upozorněte na sebe – burza vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i doškoleních, 
tak i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, případně plakátech, zpravodajích 
vydávaných naším klubem nebo přímo na akcích. Je možné, že vaše firma či známí mohou 
materiálně pomoci - papíry, tužky, reklamní předměty jako ceny, materiál či potraviny.                                   
Existují věci, které bychom jistě využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické věci,  
hračky, skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí)                                                                                                                      
Na řadě akcí je volno –nabídněte je doma, v rodině, ve škole či v práci. 
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré reference – článek, fotky, 
webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web na našem 
webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete nám je!   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základna Dlažky Rajnochovice 
 

Co se nám vloni na základně povedlo?  Akce všeho druhu: Desítky 
víkendů. Skvělé tábory i školení. Výlety i adapťák. Brigády i setkání. Ohně i hudební večery. 
Sportovní klání od obyčejných mačů až po Mistrovství světa v ringu a Velké Dláždění. Malí i velcí 
účastníci, nejmladší v kočárkách i nejstarší pamětníci – všichni si to zde nádherně užili. U Ž I L I ! ! !  
A také skvělé úpravy areálu i vnitřních prostor. Skříňky na prádlo. Modernizace spodní chatky na 
učebnu. Oprava 6 chatek. Nové lavičky u každé chatky. Nové trouby. Přímotopy na malých chatkách!  
 

Sbírka Pokud 
byste měli možnost nás 
podpořit, budeme rádi. 
Jak? Příspěvkem, 
darem, reklamou, 
využitím základny 
mimo sezónu (školní výlety), materiálem, brigádou, vybavením, opravou. Závěsné skříňky, židle, 
poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i obyčejné postele (ne gauče a pohovky). 
Hrnky, sklenice a  hluboké talíře.   Dík za podporu!  Dlažka  
  
 

Nabídka ubytování a speciálních  programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit pobyt na skvěle vybavené táborové 
základně uprostřed  lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek po čtyřech (24 vytápěných elektricky) 
a tři větší elektricky vytápěné chatky (28 míst dohromady). Na spaní doporučujeme vlastní spací 
pytle, ale je možno půjčit starší deky s povlečením. Zateplená jídelna s krbem, umývárny, vybavená 
kuchyň, sportovní vybavení, antukové i travnaté hřiště, herna a dva pokoje v nové budově (8 míst). 
Vše ideální na turistiku pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Ubytování na větších chatkách je 
velmi dobré, po 2-6 lůžkách, WC, sprchový kout). Mimo léto je volno zejména od neděle do pátku! 
Vaření sami. Je možno i zajistit vaření. Stolní hry, sportovní materiál i hřiště. Učebna pro 25 sedících.   

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či akce a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty 
pro firmy či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, 
dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 

Outdoorové  aktivity  a hravé stmelovací  víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, v přírodě i ve městě.  
 
    Máme za sebou 32 let praxe a zkušeností!  Jedeme 33. sezónu!  



Pokud byste měli zájem stát se členy našeho klubu, je to možné. Zde je přihláška!!! 

 Přihláška do Duha Klubu Dlažka 
DUHA Klub Dlažka je zájmový mezinárodní klub. Má mnoho tváří podle svých členů a jejich zájmů. V 
současnosti preferuje ze svých aktivit sporty všeho druhu s důrazem na míčové hry, turistiku (pěší, lyžařská, 
horská kola, sjezdy řek) a netradiční sporty v přírodě;  kulturní aktivity - koncerty, aktivní hraní a zpěv, tanec a 
recesi; vzdělávací akce a kombinované pobytové akce.  
DUHA Klub Dlažka plně vychází vstříc svým členům - iniciativa vítána. Akce klubu probíhají formou 
sportovních klání, kulturních večerů, pobytů jedno i více denních a jsou organizovány bez rozdílu věku, tak i 
diferencované (pro děti, mládež, rodiny) i  zájmů. 
Členem může být každý člověk po zaplacení vstupního příspěvku za podmínky souhlasu se stanovami klubu, a 
po schválení radou klubu. Současná výše vstupního příspěvku: do 26 let včetně 100,- Kč, od 27 do 150 let 
200,- Kč (členové z předcházejících let platí roční příspěvek klubu - letos mladší 18 let 150,- Kč při zaplacení 
do 20. 1. běžného roku nebo později 200,- Kč; starší 18 let 200,- Kč). Tyto výše příspěvků  jsou minimální – je 
možno zaplatit i více. 
Výhodami jsou: právo přednostní účasti na akcích, sleva na 
startovném na akcích, možnost zapůjčení materiálu, možnost 
podílet se na řízení klubu, dobrý pocit a dobří kamarádi, zasílání 
asiměsíčníku Dlaždič zdarma.   
Místo akcí: celý svět, převaha v Přerově a okolí (= Morava). 
Symbol klubu: DLAŽKA 
Činnost klubu řídí rada klubu, minimálně jednou ročně je 
shromáždění členů.  
Významné dny klubu: Všechny dny, kdy probíhají akce klubu.                                                        
Nejvýznamnější den klubu: 31.1. (v roce 1990 došlo k založení).     

 Duha Klub Dlažka je pobočným spolkem spolku Duha – 
neziskové organizace pro děti a mládež, pobyt v přírodě a 
recesi. Duha Klub Dlažka má vlastní právní subjektivitu jako 
pobočný spolek Duhy. IČO je 67338810.  
Pokud chcete se přihlásit, zašlete přihlášku přes náš web nebo 
na adresu sídla klubu:  DUHA KLUB DLAŽKA,  PALACKÉHO 1, 
75002 PŘEROV  spolu se vstupním příspěvkem a dvěma 
fotografiemi pasového formátu nebo předejte na akcích členům 
rady klubu Dlažka, případně vedoucím akcí. Informace získáte také na mobilu 603886644 nebo na E-
mailu: dlazka@dlazka.cz .  
Po přijetí vám bude zaslána průkazka - slevy bude poskytnuta pouze členům s průkazkou /berte s sebou na 
akce/. 
Veškeré osobní údaje jsou archivovány a využívány pro vnitřní potřebu organizace.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

           PŘIHLÁŠKA DO DUHA KLUB DLAŽKA 
Jméno:                                                         Datum narození:                       Mail: 
Mobil:                         Mobil rodiče (u mladších 18 let):                                                                                            
Adresa trvalá:                                                                                                                                                
Adresa přechodná:                                           
Státní příslušnost:                              Zdravotní omezení: 
 
Mám zájem o tyto druhy činnosti: 
 
Souhlasíme s tím, že osobní údaje budou archivovány v naší organizaci i sdružení Duha po dobu 
nezbytně nutnou a to v souladu se zákony o ochraně osobních údajů (GDPR). Souhlasíme i se 
zveřejněním fotek a videozáznamů z akcí Duha Klubu Dlažka.     
 
Podpis rodičů:                                                   Podpis:        
/jen u dětí a mládeže  do 18 let/ 
 
 



 

Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy, incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o projekty kontaktovat potenciální hostitelské organizace 
zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví vše potřebné. 

Do zahraničí? Na Workcamp?   Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se 
setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest 
hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, 
vše je jednodušší, než si myslíte. Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají 
krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Podívejte se na 
www.trochujinak.cz a zjistěte, jak je to jednoduché. A díky členství v Dlažce a Duze i výhodnější. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše kulturní akce! V Přerově i jinde! Akce zimní. Pro 
všechny! Na táborech i víkendech je kultura naší silnou stránkou – hrami s divadelními 
i pěveckými prvky, táboráky s kytarou a zpěvy, stolní hry a návštěvy památek až po 
speciální hravé, soutěžní či kulturní večery.  
Naše kulturní akce finančně podporuje Statutární město Přerov!  
          

 

 

 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC -  středeční hraní od 14:30.  

Kondiční cvičení s Magdou - úterky a čtvrtky od 18:30.    
Předprodej lístků na podzimní koncerty : Intex +  Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bude: 27.1. Merta + Hrubý + Fencl ? Vilém Čok   
25.-27.2 Jižní cesta 2.3. Michal Pavlíček a TRIO 
16.3. Jeff McErlain  19.3. Karneval pro děti   
19.3. Ples Dlažky - Wyjetej wolej + Primáš + DJ 
Vači 25.3. Harafica 26.3. Scrabble  31.3. Fleret   
1.-3. Pošta pro tebe 14.-18.4. Český ráj            
21.4. Kuře v hodinkách Flamengo 6.-9.5. Velké 
Dláždění  13.-15.5. Trpaslík v Americe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
ravidelně: Tělocvična ZŠ Velká Dlážka – od září volejbal a florbal:   
Florbal čtvrtky 20:30 – 22:00. Volejbal Pondělky  20:30 – 22:00  
Kondiční cvičení s Magdou Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 

Ringo V Michalově – úterky od 15:00  
 

Softbal? Fotbal? V Přerově? Jinde? A ve všední dny? Najde se vedoucí na akce? Venku? 
Pravidelně? Máš nápad – ozvi se. Materiál půjčíme! Překvap a volej 603886644! 
 
3.-6.2. Zimní rodeo Pohořany 18.-20.2. Zimní Dlažka – Orličky  25.2. Ringo – hala ve Znojmě   
1.-3.4. Pošta pro tebe Rajnochovice 10.4. Softbal Rajnochovice 13.-17.4. 14.-18.4. Český ráj – 
Rakousy 14.-17.4. Velikonoce pro děti 22.-25.4. VTK 6.-9.5. Velké Dláždění 19.6. Bečvou do 
Moravy 24.-29.6. Pravá ořechová Dlažka 10.-17.7. Šumava Filipova huť 17.-23.7. Sázavský 
expres Chřenovice 23.-30.7. Sázava Chřenovice 30.7.-13.8. Jak sportují mimozemšťané  
Rajnochovice 13.-20.8. Český ráj Rakousy 2.-.4.9. Mistrovství světa v ringu Rajnochovice 
 

 

 

Čarovné léto 
Hravý 

příměstský 
tábor č. 2 

   První dva sváteční dny 2. 
příměstského tábora 
strávily děti sice v malém 
počtu, ale i tak si všichni 
užili spoustu zábavy a 
legrace.  
   První den si vyzdobili 
trička nejen svými jmény, 
ale také různými obrázky. 
Trička zůstaly dětem na 
památku.  Společně také 
všichni navštívili místní 
park.  
    Druhý den se všichni 
společně vydali na první 
společný výlet. Roušky 
všem cestu autobusem 
znepříjemňovaly, ale 
všichni to zvládli bez věších 
obtíží. Všichni zdolali 
rozhlednu Marušku a 



vyzkoušeli také všechny průlezky na hřišti. 
    Ve středu se k původní sestavě přidal zbytek party a všichni i tento horký den zdolali s úsměvem 
na tváři. 
   Další den byl naplánován výlet na Helfštýn. Děti si prošly celý areál a někteří odvážlivci vylezli až na 
věž. Hned co si nasytili bříška, tak se vydali do lesa vybavit trpaslíky a zvířátka novými domečky. 
Špatné počasí dětem den naštěstí nezkazilo. Užili si na závěr karneval a diskotéku v jednom. Na 
závěr si všichni rozdali diplomy a zasloužené odměny. Děkujeme všem účastníkům a skvělým 
vedoucím. 
 

     Podmořský svět  Hravý příměstský tábor č. 4 
    První den příměstského tábora strávily děti v duchu seznamování se a budování vztahů v rámci 
týmu. Všichni si vytvořili krásná trička a zahráli si spoustu her venku.  
    Další den děti vyrazily mezi korálové útesy na Trojáku. Přestože je cestou potkala spousta nástrah, 
jako jsou 
medúzy a 
žraloci, tak to 
všichni zvládli 
levou zadní. Po 
výborném 
obědě strávily 
děti pár chvil na 
hřišti a 
následně se 
vydaly na cestu 
domů.  
   Středeční den 
zahájily děti 
zase na 
rybárně tancem 
a malováním 
obrázků do 
mraků na 
pohlednicích. 
Po přesunu do 
Michalova si 
děti zahrály na 
lovce perel. 
Odpoledne děti 
rozmotávaly 
gordický uzel a 
čekaly na ně 
také soutěže 
mezi 
jednotlivými 
oddíly.  
   Další dny 
strávily děti 
hlubším objevováním mořského dna - rostlin, zvířátek a dalších zajímavých úkazů. Děti si adoptovaly 
spoustu krásných, plyšových, nejen, mořských živočichů. 
Na závěr na děti čekalo vyhodnocení a oslava.  
 



  STRAŠIDELNÁ ŠKOLA  Hravý příměstský tábor č. 5 
   Nebylo ještě září, ale v Dlažce už začala Strašidelná škola. Nastoupilo do ní 41 žáků a další se měli 
ještě přidat. Po seznamovací hrách v Michalově se děti dozvěděly, že dnes je budou učit duchové. Na 

cestě, která je 
dovedla ke 
Casperovi, byli 
všichni 
jednotlivými 
duchy zkoušeni 
z různých 
znalostí a 
dovedností. Po 
obědě a 
drobných 
nákupech si 
děti ve škole 
vyráběly vlastní 
duchy. 
    V úterý se 
studenti 
Strašidelné 
školy vydali po 
stopách vládce 
Hostýnských 
vrchů, Trojáka. 
Následovali ho 
až na 
rozhlednu 
Maruška, kde 
jim nechal 
zašifrovanou 
zprávu. Po 
obědě a 
houpačkách se 
ještě zastavili 
na malé 

občerstvení na Tesáku. Do lesa už se ale unaveným studentům nechtělo, proto se vydali zpět do 
Přerova.  
     Ve středu se toho ve Strašidelné škole dělo opravdu hodně. Hned ráno vodník poslal děti do 
Přerovského loutkového divadla Kašpárek, kde si mohly prohlédnout nejen krásné loutky, ale také 
celé zázemí divadélka. Hned potom si v Michalově zahráli všichni vodníkovy fáborky a nasbírali jich 
spoustu. Po obědě se v Rybárně kreslilo na kameny a pak ještě proběhla taneční soutěž.  
     Čtvrtý den příměstského tábora se opět nesl v duchu výletu. Studenti Strašidelné školy se vydali 
do Vrtule - světa her a poznání. A opět se všichni dobře bavili. Dvě hodiny her, zábavy, prolézaček a 
poznání byly skoro málo a nikomu se odtud nechtělo. Tak příště znovu.  
    Poslední strašidelný školní den je za námi. Dopoledne všichni s Bílou paní hledali ztracené klíče, 
absolvovali ringo cestu hradem a hledali její ztracené předměty. Po vydatném obědě se všichni vrátili 
zpátky na Rybárnu. Hodnotilo se, rozdávalo se vysvědčení, odměny, trošku se tančilo a k tomu 
všemu byla na stolech spousta dobrot.  
Celý týden si všichni užili a už teď se těší na další setkání.  
 



Návštěva pohádkové říše  
Hravý příměstský tábor 6 

      První den příměstského tábora, který se vydává prozkoumat Pohádkovou říši, měl zastávku ve 
Slunečném království. I když to ráno vypadalo, že bude spíše celý den pršet, sluníčko na nás 
nakonec vykouklo. Hráli jsme různé hry, seznamovali se, šli trasu, kde se zjišťovaly naše znalosti a 
dovednosti a 
nakonec si 
někteří stihli i 
nachystat 
atributy, podle 
toho, čím se 
chtějí v 
Pohádkové říši 
stát.  
        V úterý 
jsme se s 
šestým 
příměstským 
táborem 
potřebovali 
dostat do 
Nebeského 
království, 
které se ovšem 
nacházelo až 
nad korunami 
stromů. Proto 
jsme se vydali 
na rozhlednu 
Maruška, ze 
které je vstup 
do království 
nejjednodušší. 
Poté jsme se 
jeli na Tesák, 
kde jsme v 
lese dělali 
miniatury 
Lesního 
království.  
        Příměstský tábor prozkoumávající Pohádkovou říši je již v půlce. Ve středu se všichni vydali do 
Muzea Komenského v Přerově, kde se dozvěděli spoustu zajímavých informací. Odpoledne byli v 
Karnevalovém království, což znamenalo tvoření škrabošek a hraní tanečních her.  
    Čtvrteční návštěva Hravého království znamenala jediné, strávit celé dopoledne hraním si ve Vrtuli, 
světu her a poznání ve Valašském Meziříčí. Jak můžete vidět náramně jsme si to užili!  
      Přišel poslední den v Pohádkové říši a s ním i Šťastné království. Dopoledne si všichni společně v 
Michalově zahráli hru, ve které tvořili výzdobu pomocí barevných fáborků. Odpoledne už proběhlo 
předání oficiálních listin Pohádkového království a závěrečné rozloučení.    
   Moc jsme si týden užili a budeme se těšit na další rok.  
 
 



Námořníci z Dlažky  Hravý příměstský tábor číslo 7 
První den naší plavby jsme zahájili na naší základně - rybárně. Rozdělili jsme se do 4 družstev. 
Každé družstvo si vymyslelo svůj originální název a nakreslilo vlajku. Námořníci se musí také hlavně 
protáhnout a rozhýbat, 
aby měli sílu na možné 
napadení piráty. Před 
obědem jsme si tedy šli 
zahrát hry do Michalova. 
Po vydatném obědě 
následovala soutěž, která 
bude v pátek ukončena. 
Hledáme nejlepšího 
malíře, který vykreslí 
omalovánku. Následovaly 
další hry, jako 
nejoblíbenější je 
samozřejmě 
židličkovaná, stejně jako 
hra na sochy, flaška, 
zrcadlo, přehazovaná 
atd... Všichni se těšíme 
na další napínavý den. 
Druhý den na nás čekala 
výzva v podobě 
dobrodružné výpravy. 
Jako správní námořníci 
jsme se vydali po své 
vlastní trase. Abychom si 
to trochu ztížili, vyšlápli 
jsme si k vysílači Kyčera, 
ktery je mimochodem 
ještě výš než vrchol, na 
kterém se nachází 
rozhledna Maruška. Ale 
protože máme šikovné děti, tak to všichni zvládli. Na vyhlídce jsme si dali svačinku, rozhlédli se po 
Hostýnských vrších a pokračovali po zelené turistické značce směrem k rozcestníku U tří kamenů. 
Odtud jsme pokračovali po modré značce až na Troják, kde nás čekal výborný oběd. Po obědě si děti 
koupily nějaké drobnosti, pohrály si na hřišti a zahrály si různé hry. Nejvíce se dětem líbila hra s 
popcornem. Ještě než jsme se vydali na cestu zpátky, postavily děti broučkům pěkné domečky. Zítra 
nás čeká další dobrodružný den.  
Třetí den nám počasí opět krásně vyšlo. Den jako stvořený k prozkoumávání okolí Přerova. Protože 
jsme námořníci, kde jinde bychom si měli dát dobrou svačinku než u našeho majáku. Protože je tam 
příjemný stín a spousta míst ke schovávání, děti přímo vybízela k tomu, aby si tuhle hru zahrály. 
Následovaly další hry, ale abychom si také odpočinuli, šli jsme trochu blíž k vodě, kde jsme nakrmili 
kačeny. Potom už začalo kručet v břichu i nám. Vydali jsme se tedy na něco dobrého. Špagety dětem 
chutnaly tak, že měly omáčku až za ušima. Naše další cesta už směřovala na Rybárnu, kde si děti 
malovaly a hrály další hry. Zítra nás čeká dobrodružná výprava, na kterou se všichni moc těšíme. 
Den čtvrtý. Na tenhle den jsme se všichni moc těšili. Po příjezdu do přístaviště ve Spytihněvi nás 
všechny přivítal kapitán lodi Morava. Abychom neměli hlad, vytáhli jsme svačinky a potom už 
nebránilo nic naší dobrodružné plavbě. Kapitán nám zahoukal na cestu a vyrazili jsme. Nejdříve se 
naše loď vydala směrem na Napajedla po řece Moravě. U přístaviště na Pahrbku se loď otočila a 
vydala se zpět do Spytihněvi. Tam jsme se přes zdymadlo dostali na Baťův kanál, kde jsme jen projeli 



tam a zpět a tím naše plavba skončila. Dětem se moc líbila, protože mohly sedět nahoře i dole, aby 
měly přehled o tom, jak kapitán řídí, nebo o dalších lodích, které pluly kolem nás. Tím náš výlet ale 
neskončil. Následovala krásná procházka kolem rybníků, velkých pastvin s koňmi a moc dobrý oběd. 
Jenže po obědě se stalo něco, co nejspíš nikdo nečekal. Pirát Bergasa nám nechal tajnou šifru. Po 
společném vyluštění vzkazu jsme se dozvěděli, že pirát shání posádku. Kdo se prý chce přidat, najde 
poklad na místním zámku. No a víte, jak to dopadlo? Všichni námořníci se dali na pirátskou stranu, 
proto od dnešního dne už nejsme námořníci z Dlažky, ale piráti z Dlažky. Naše další kroky tedy mířily 
kam jinam než na zámek a tam byl opravdu schovaný poklad. Čas odjezdu se blížil a my jsme se 
museli vydat zpět k autobusu. Den se opravdu vydařil. 
Pátý den je za námi. Den, který přinesl další honbu za pokladem. Naši odvážní piráti se vydali na 
dobrodružnou stezku plnou nástrah. Ale my samozřejmě máme samé statečné a odvážné piráty, kteří 
se ničeho nebojí a všechny úkoly zvládli. Poklad v podobě zlatých mincí si všichni poctivě rozdělili 
mezi sebe. Po náročné cestě byl čas vydat se na oběd. Děti měly palačinky se zmrzlinou. To byla 
sladká tečka na závěr našeho putování. Aby nám trochu vytrávilo, zastavili jsme se na laguně. Čas 
ale nejde oklamat a my se museli vydat zpět na naši základnu, protože nadešel čas ukončení a 
vyhodnocení naší malířské soutěže. Bylo to těžké a napínavé vybrat nejkrásnější obrázek. Výherce 
vybraly jak děti, tak vedoucí. Kromě výherců si odměnu zasloužili všichni za snahu. Na závěr našeho 
putování jsme rozdali diplomy, dárky a museli jsme se rozloučit. Byl to krásný týden. Dětem se moc 
líbil a už se těší na příští rok.. 
 

        Výprava na Severní pól 
        Letní sportovní tábor proběhl v heslu „Jak sportují 
Eskymáci“. Za 14 dnů pobytu čekalo účastníky 
spoustu příběhů, zápletek a tematických her. Celkem 
šest eskymáckých kmenů z celého světa se sešlo na 
naší základně v Rajnochovicích, aby bojovalo o co 
nejlepší umístění jak ve sportovní, tak v příběhové 
části tábora.  

       Každý kmen 
postupně získal 
také specifické 
jméno a účastníkům 
rozhodně nechyběla 
inspirace…. Soutěž 
o dobytí Severní 
pólu podnikali tak 
Polárníci, Rodina 
mágů, Ledňáčci, Severní knedlíčci, Ieetyjové a v neposlední řadě 
Kalalité.  
I přes dominantě vypadající kmen Kalalitů z Dánska, kteří byli 
v mnoha kláních dominantní, se začaly postupně objevovat ostatní 
kmeny se svými kvalitami. Například Polárníci z kruté ruské Sibiře 
ukázali své kvality při stavbě sněžných saní a následného 
přemisťování do výškových táborů. Ve strategickém obsazování 
táborů však dominovali Ieetyjové.  
      Součástí cesty byly také pravidelné fyzické testy, které byly 

prověřovány disciplínami jako softballem, dánskými kuželkami, volejbalem, ringem nebo například 
gymnastikou a lakrosem. Všechny kmeny byly tak vystaveny nejen psychické, ale i fyzické zátěži. 



       Dobývání Severního pólu bylo plné nečekaných zvratů a myslím, že ani jedna výprava nebrala 
cestu jako procházku růžovým sadem. V napínavém finále sportovní části tábora po úporném boji 
nakonec největší fyzickou zdatnost prokázal tým Ieetyjů. Za nimi se umístili Ledňáčci a v těsném 
závěsu za nimi se na třetím 
místě umístili Kalalité.  
   Po třináctidenní výpravě byly 
již skupiny značně vyčerpány a 
tak když se objevila cílová 
rovinka jejich cesty, rozzářily se 
jim oči a sesbíraly poslední 
zbytky sil. V poslední části cesty 
na kmeny čekalo spoustu 
nástrah a úkolů, se kterými si 
nejlépe poradili Polárníci, kteří 
se se svou bojovností dostali do 
cíle jako první. Druzí se umístil 
tým Ieetyjů a po krátké pauze 
dobyl Severní pól jako třetí tým 
Ledňáčků.  
   Bylo to krásně strávených 14 
dnů, během kterých jsme zažili 
spoustu emocí, ať už 
pozitivních, tak bohužel i negativních. Vše zlé však 
dobře dopadlo a my jsme se mohli radovat 
z úspěšné výpravy.  
  Už se nemůžu dočkat, co nám přinese příští rok.      
                    Taqtu (Ema Dvořáková) 
 

Dědeček Čoko a babička Deli 
   Rodičové s dětmi a samostatní dospělí – účastníci 
prázdninových akcí s Dlažkou – se vydali v září  do 
Rajnochovic na víkend Dědeček Čoko a babička 
Deli. Slunce svítilo – však bylo ještě léto. Velké 
setkání na úvod. Trochu sportu a pak to přišlo. 
Dokončení modernizace spodní chatky – lehký 
přípitek na toužebně očekávané dokončení. Lehká 

večerní hra - pravá čokodeliovská a také zábavný 
večer pro dospělé. 
  V sobotu proběhla houbohledačka – bohužel 
s malým úspěchem. Oddílový program pro děti a 
sport pro dospělé – míčovky i kuželky. Odpoledne 
pravá čokodeliovská hra. Večer stolní hry, malý 
táboráček a lehký taneční program.  
   Dominanta večerů? Bridž, ale i hudba. Dík patří  
muzikantům, co vytáhli kytary, 
    A neděle? Ráno a dopoledne jako v sobotu, pak 
úklid a domů … 



    Díky 
stovce 
hravých 
účastníků a 
vedoucích – 
skvělý 
víkend. 
Strava jako 
vždy – ta 
nejlepší od 
Jitušky a 

spol. Počasí – výborné.  
Jen ten les a zejména lesní cesty po zásazích lesáků – viz 
fota - slzím ještě teď. Co na závěr?  
 Za rok zas!             Mussur 

 

       Velké Dláždění 31. ročník                
    Historie této akce se táhne takřka dva roky. Ale konec dobrý, 
vše dobré. Na akci v máji 2020 přihlášeno 29 týmů, na 
podzimní termín pokles týden před 
akcí na dvacítku. Ale po dotazu, 
zda ano či ne – většina týmů se 
přiklonila k variantě ne. Zdraví 
zvítězilo nad touhou se potkat a 
jako na každém Dláždění se 
totálně promořit. Výsledek roku 
2020? Poprvé od roku 1990 Velké 
Dláždění nebylo.  
  V roce 2021 opět větší nadšení 
na jaře a přihlášení 22 týmů. Ale 
na konci září se nás sešlo osm! 
Výborný počet. Ideální na většinu 

soutěží, her a turnajů. 
Parádní slunečné počasí. 
Dláždění poprvé 
v Rajnoškách. Výkony 
účastníků a jejich 
nasazení hodno obdivu. 
Skvělí organizátoři a 
rozhodčí. Vynikající 
kuchyně. Výborné pití. 
Taneční večírky 
s Tusomom par 
excelence. Dobrá nálada 
všude. Radost výherců 
dílčích soutěží. Rychlé 
výsledky od Géče.  



Krásné debaty u okénka. Bez sporů vše dospělo ke 
konečnému vítězství kapek deště, druzí Prčata a třetí 
Dilatátor času. 
   Co říci na závěr? Dláždění získalo po zásluze jednu 
zlatou (akce pro dospělé) a dvě stříbrné medaile 
(sportovní a kulturní) v anketě roku 2021 Dlažky. Fotky na 
webu též hovoří za vše. Velký dík sponzorům turnaje – 

Statutárnímu městu Přerov 
a pivovaru Zubr Přerov. 
  Letos 6. - 9. 5. 2022 se 
sejdeme v Meziříčku. První 
přihlášené týmy i pořadatelé 
se těší. A co vy? Uděláte 
tým? Pomůžete jako 
pořadatelé? 32. ročník vás 
čeká!    Mussur 
 
Název družstva   
Kapky deště 1 3109 
Prčata 2 2965 
Dilatátor času 3 2885 
Děti prázdnoty 4 2849 
Rybáři jedou 5 2824 
Kloci a cérky 6 2786 
PIJAVICE 7 2537 
Halušky 8 2185 
 

 
IQLANDIA a Liberec z pohledu hlavní vedoucí 
    Je pátek 10. září 2021 odpoledne a já čekám na parkovišti u Parníku v Přerově 
na první účastníky naší expedice. Je hezky, sluníčko svítí a už na mě mávají 
rodiče a jejich děti, které jsou natěšené na celovíkendové dobrodružství.  Přijíždí 
autobus, předěláváme kufry a moje „narvané“ auto do autobusu, nasedáme, 
zamáváme rodičům a přesně v 16.00 vyrážíme. Další zastávka bude v Olomouci, 
kde na parkovišti u tržnice nedočkavě vyhlíží náš autobus další skupinka dětí 
v čele s vedoucími Moničkou a Chumchy. V 17.00 jsme kompletní (máme všech 
34 dětí) a nic nebrání tomu, abychom vyrazili. Kam? No přece na tři dny do 
Liberce!!!  
    Cesta je to dlouhá, několikrát musíme zastavit, protože každou chvíli někdo 
„musí“, ale bereme to s humorem, bavíme se a cestu si užíváme. Do tábora 
v Rakousích, kde máme být ubytovaní, přijíždíme až skoro ve 21.30. Ale jsme tu. 
A v pořádku.   

    Je nutné děti rychle ubytovat, nasytit (do přípravy 
jídla se pouští nejen vedoucí, ale i ochotný pan řidič 
Leoš) a poslat do postýlek, aby se pořádně vyspaly 
na zítřejší náročný den. Ještě probereme plány na 
zítřek a i my dospělí po tak dlouhé cestě konečně 
uléháme.  
    Brzo ráno nás probouzí bouřka a hustý déšť. Co to 
je? Tohle jsem rozhodně neobjednávala.  Po hodině 
už ale začíná déšť ustupovat a my se přesouváme do 
kuchyně, kde je třeba uvařit čaj a připravit snídani. 



Chumchy budí děti, dají malou rozcvičku a už se všichni hladovci ženou do jídelny.  
Po snídani a nutné hygieně vyrážíme směr Liberec. Moc se těšíme na IQLANDII, vždyť je tu spousta 
zajímavých věcí a my tu budeme skoro celý den. Nejdříve si dáme malý rozchod na první rozkoukání 
a pak se setkáváme na oběd (slepičí polévka a kuřecí nugetky s bramborem). Po obědě nás čeká 
objednané Planetárium. Ležíme v křeslech a koukáme nad sebe, kde se objevuje hvězdná obloha, 
střídají se jednotlivá roční období, ukazují se nám souhvězdí a nakonec koukáme na film. Zajímavý 
dokument o stvoření vesmíru, Země a vzniku organismů na Zemi. Po odchodu z Planetária se znovu 
po skupinkách rozcházíme, abychom si prošli zbytek IQLANDIE a vyzkoušeli všechny ty úžasné 
interaktivní exponáty. A že je na co koukat a co zkoušet!!! Vodní svět, GEOlab, TUlaborka, Živly, 
Člověk, Sexmisie, Věda v domě… to je jen malý výčet jednotlivých částí expozice. Líbí se nám tu. 
Každý z nás tu nachází něco, co ho opravdu zaujme. Škoda jen, že čas tak rychle utíká.  
     Bohužel já se toho všeho 
neúčastním. Při cestě 
autobusem si jedna holčička 
zranila prst na ruce, nemůže 
s ním hýbat, a proto se spolu 
vydáváme taxíkem do 
nemocnice na rentgen. Máme 
štěstí, nemusíme dlouho čekat, 
na rentgen jdeme téměř 
okamžitě, pak čekáme 
v čekárně a pan doktor nám asi 
po hodině sděluje, že s prstem 
nic není, stáhne ho a my 
můžeme zpět. Moc si toho ale 
už v IQLANDII neužijeme, 
protože v 16.00 odcházíme. 

     Všichni mají spoustu zážitků, ale den ještě nekončí. Rozhodli jsme se 
totiž, že se vydáme ještě na Ještěd. Ten nám zůstává skrytý za obrovskou 
mlhavou clonou. Ale když už jsme tu, musíme tam. Taxikář mi to sice 
cestou z nemocnice vymlouval, ale já byla rozhodnutá. Po příjezdu 
k lanovce zjišťujeme, že počasí se nezlepšilo. Ještěd je pořád v mlze, ale 
neprší, takže to riskneme a jedeme. Na Ještědu není vidět a já přemýšlím, 
jestli jsme nepřeskočili několik měsíců a není konec listopadu. Je zima, 
vlhko, mírně pokrápí a je strašná mlha. Nevadí, jako správní dobrodruzi to 
tu prozkoumáme. Projdeme se okolo, uděláme nějaké fotky (v jednu chvíli 
se mlha roztrhla (na pár minut) a my viděli Ještěd i blízké okolí) a 
zahřejeme se uvnitř v restauraci. Cesta zpátky je dlouhá, jdeme pěšky, 
z kopce to jde, ale ke konci cesty je na všech vidět únava. Když děti 
konečně vidí autobus, ženou se k němu a cpou se dovnitř. A teď hurá do 
tábora, máme hlad (svačinka byla, ale po tak náročné túře už se těšíme na 
pořádnou večeři). Po návratu do tábora nás čeká večeře, hry a sprcha. Do 
postelí uléhají děti ve 22.00. Snad se jim bude zdát o dnešním super dnu. 

 My dospělí jsme si ho užili a z komentářů dětí víme, že oni taky.  Je za námi další den.  Co nás 
asi čeká zítra?  
     Neděle 12. září nás opravdu překvapuje. Vstáváme a venku svítí sluníčko a je teplo. Úplný opak 
včerejšího dne. Kolem 8.00 budíme děti a zveme je na snídani, všem chutná, každý si tu najde to, co 
má rád.  A pak balíme, nakládáme věci a vyrážíme vstříc novým dobrodružstvím.  
     Naše cesta vede do ZOO ve Dvoře Králové. Snad nás uvnitř čeká spousta zajímavých zvířat. 
Procházíme ZOO, fotíme se, koukáme po zvířatech, bavíme se. V ZOO se ale nejvíce těšíme na 
safari. A už je to tu. Přijíždí naše objednané safari auto, nastupujeme a vydáváme se do hlubin safari. 
Komentáře pana řidiče jsou opravdu zajímavé, vypráví nám nejen o tom, co vidíme, ale také o historii 
ZOO a zajímavostech. Občas zastaví, abychom se na některá zvířata podívali zblízka.  Wau, skvělá 



cesta. Už jste si z jednoho metru prohlédli žirafu? Viděli u cesty spícího lva se svojí rodinou? Po 
hodině je cesta za námi, dáme si krátký rozchod ve skupinách a poté jdeme na oběd do restaurace.  
Moc nám všem chutná, ale děti jsou nedočkavé, chtějí ještě na poslední hodinu do terénu 
prozkoumat ZOO a hlavně nakoupit dárky pro sebe a rodiče. Tak jo, ale ve 3 tu všichni budete stát, 
musíme se vydat na cestu zpět. A co myslíte? Na nikoho jsme čekat nemuseli, rozdali jsme svačiny, 
nahnali všechny do autobusu a vydali se zpět.  
    Cesta rychle ubíhá, i když zase každou chvilku někdo „musí“. Co se dá dělat.  Cestou píšu všem 
rodičům SMS a oznamuji, že přijedeme se zpožděním. A rodiče odepisují, že to chápou, že to nevadí, 
že počkají a děti že jsou spokojené.  
    Děti v autobuse 
zpívají, baví se, 
užívají si poslední 
chvíle s novými i 
starými kamarády. 
Poslouchám je a 
uvědomuji si, že tu 
vznikla nová 
přátelství. Už se 
domlouvají, že spolu 
pojedou na další 
akci, na zájezd, 
víkendovku i tábor. 
To je ta největší 
odměna, kterou 
získávám.  Panuje 
tu úžasná atmosféra. 
Všichni jsou 
spokojení.  
    Do Olomouce 
přijíždíme kolem 18.00, už na nás čekají rodiče, vyzvedávají si děti i kufry a loučí se. Do cíle už nám 
zbývá posledních pár kilometrů. I v Přerově už čekají rodiče. Jsou rádi, že jsme v pořádku dorazili, 
přebírají si děti, kufry, hledají v busu poslední zapomenuté věci a odjíždí. A pak už tu stojím na 
parkovišti sama, jen s panem řidičem. I já si balím své věci a odjíždím domů. Byl to náročný víkend, 
ale já si ho užila.  
   Moc ráda bych všem poděkovala za úžasný zájezd – všem dětem za to, jak byly skvělé a hodné. 
Moničce, Chumchy i panu řidiči Leošovi za… za VŠE!!! DĚKUJI!!! Byli jste úžasní! Všichni!    
          Petra Novotná 
  

Dlaždič 1+2 2022 

           Ročník XXVIII  
          Informační oddechový asiměsíčník   
* Vydavatel a distributor:  
   Duha Klub Dlažka, Palackého 1, Přerov, 750 02 *    
* Tisk: Europrint Přerov * Náklad: 1200 výtisků *   
* Šéfredaktor: Jaroslav Biolek * Články: * Mussur * 
Skalda * 
* Ema * Příměšťáci * Strojčasáci * Petra Novotná * 
* Ilustrace: Tom Komínek  * Foto: Archív Dlažky *  
* Info: * 733 395 716 * 603 886 644 * dlazka@dlazka.cz *  www.dlazka.cz *             
* Vychází: 17.1.2022 * * Uzávěrka dalšího čísla: 20.2.2022 ** Další Dlaždič vyjde v březnu 2022* 


